旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

保健所健康推進課
西島　由美子

0166-25-6315
0166-26-7733
kenkousuisin@city.asahikawa.lg.jp

「旭川市と第一生命株式会社旭川支社との包括連携協定」締結式

KJ00187464

2023年12月1日

１　趣　旨
　第一生命株式会社は，全ての人々の幸せを守り高めることをグループビジョンとし
て掲げ，「一生涯のパートナー」として，生命保険の提供のみならず，それぞれの地
域において，一人一人が豊かで健康な人生を送ることができる社会づくりをサポート
するため，全国の自治体と包括連携協定を締結し，健康づくりや地域の活性化など，
社会貢献活動にも積極的に取り組んでいる。
本市においては，人口減少や少子高齢化，生活習慣病予防など，様々な課題を抱えて
おり，同社の知見や他自治体との連携実績，また，業界のネットワークや旭川支社３
００名余りの社員を通じた情報発信等により，課題解決に向けた本市の施策をより効
果的に展開することが期待できる。
このことから，市民が心豊かに健やかな生活を送るための環境づくりと，更なる地域
活性化，市民サービスの向上に向けて，多岐に渡る分野で連携・協働するための包括
連携協定を締結する。

２　日時　令和５年１２月５日（火）16時10分から16時30分
３　場所　旭川市役所総合庁舎７階　秘書課第２応接室
４　式次第
　(1)　開会
　(2)　出席者紹介
　(3)　協定締結
　(4)　写真撮影
　(5)　市長挨拶
　(6)　代表者挨拶
　　　　第一生命保険株式会社 旭川支社　 支社長　坂本　一郎　様
　(7)　閉会

 令和5年12月5日 16時10分　～　令和5年12月5日 16時30分